

MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022
Processo Administrativo Nº 2511001/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL
Data de Publicação: 01/12/2022 07:51:04

				TOTAL DO PROCESSO: 576.498,75
DENTAL MARIA-ME			09.222.369/0001-13	64.174,70 /
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 006	7,78	Total: 77,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: ABRITEC PAR	
Descrição: ABR+C2:C62IDOR DE BOCA ABRITEC 2 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,78			Total Item: 77,80
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 039	27,87	Total: 2.787,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: FGM	Modelo: AMBAR 4ML	
Descrição: AGENTE DE UNIÃO ADESIVO FOTO ÂMBAR 4ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,87			Total Item: 2.787,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 052	9,80	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FGM	Modelo: CAVIBRUSH	
Descrição: AMPLIFICADOR PINCEL CAVEBRUSH REGULAR C/100				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,80			Total Item: 490,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 001	10,34	Total: 517,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: BENZOTOP	
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO TUTTI FRUTTI 12G				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,34			Total Item: 517,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 017	9,04	Total: 452,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CALCIO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,04			Total Item: 452,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 027	2,48	Total: 198,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA 3069 CÔNICA				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 198,40
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 069	4,90	Total: 245,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ANGELUS PRIMA	Modelo: PRIMA ANGELUS	
Descrição: BROCA CARBIDE FG N-03 19MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 245,00

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 002	2,48	Total: 372,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA CÔNICA 4137				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 372,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 002	2,48	Total: 248,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG 1012				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 248,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 067	2,48	Total: 248,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG 1013				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 248,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 018	2,48	Total: 248,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG 1014 CHAMPION				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 248,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 084	2,48	Total: 248,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG 1033				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 248,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 081	2,48	Total: 248,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG 111				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 248,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 068	2,48	Total: 248,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG 3118				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 248,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 048	2,48	Total: 248,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG 3168F				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 248,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 086	2,48	Total: 372,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA NUMERO 3216				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 372,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 068	2,48	Total: 372,00

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO PERA 3203				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,48		Total Item: 372,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 093	8,76	Total: 1.752,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KERR DO BRASIL	Modelo: KAVO BURS CARBIDE	
Descrição: BROCA PARA CIRURGIA 702 CAR				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,76		Total Item: 1.752,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 052	20,15	Total: 201,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: BROQUEIRO METÁLICO 15 FUROS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,15		Total Item: 201,50
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 079	12,84	Total: 642,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: INDALABOR	Modelo: INDAHES 012	
Descrição: CLOREXIDINA 0,12% PERIOPOLAK 500ML				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,84		Total Item: 642,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 077	8,87	Total: 443,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 19				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,87		Total Item: 443,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 055	15,24	Total: 457,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: CURETA PERIODONTAL NUM. 13/14				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 15,24		Total Item: 457,20
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 003	15,24	Total: 457,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: CURETA PERIODONTAL NUM. 17/18				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 15,24		Total Item: 457,20
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 052	15,24	Total: 457,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: CURETAS GRACEY 5/6				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 15,24		Total Item: 457,20
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 085	15,24	Total: 457,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: CURETAS GRACEY 7/8				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 15,24		Total Item: 457,20
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 046	188,94	Total: 1.889,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: AGFA HEALTHCARE	Modelo: DENTUS E SPEED	

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO PARA RX

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 188,94** Total Item: 1.889,40

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 024 84,90 **Total: 849,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 02

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 84,90** Total Item: 849,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 070 84,90 **Total: 849,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 03

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 84,90** Total Item: 849,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 082 84,90 **Total: 8.490,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 04

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 84,90** Total Item: 8.490,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 088 84,90 **Total: 16.980,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS NUM. 150

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 84,90** Total Item: 16.980,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 035 84,90 **Total: 16.980,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS NUM. 151

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 84,90** Total Item: 16.980,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 081 84,90 **Total: 1.698,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS NUM. 18 R

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 84,90** Total Item: 1.698,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 017 84,90 **Total: 1.698,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS NUMERO 18 L

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 84,90** Total Item: 1.698,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 004 11,38 **Total: 569,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: MASTER FILL

Descrição: RESINA FOTO (A2) 4GR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,38** Total Item: 569,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 004 8,87 **Total: 1.330,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: LINHA GG

Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,87** Total Item: 1.330,50

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 071 8,87 **Total: 354,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: LINHA GG

Descrição: URETRAS PARA REMOÇÃO DE DENTINA N. 5

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,87** Total Item: 354,80

PERFIL HOSPITALAR LTDA **19.430.036/0001-33** **394.984,05**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 046 10,49 **Total: 1.573,50**

Item: 1 Unidade: FR Marca: BIODINAMICA Modelo: ADESIVO FOTO (MASTER BOND)4ML

Descrição: AGENTE DE UNIÃO ADESIVO FOTO MASTER BOND 4ML

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,49** Total Item: 1.573,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 065 42,84 **Total: 4.284,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: AGULHA GENGIVAL (30G)CURTA C/100

Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 42,84** Total Item: 4.284,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 003 29,94 **Total: 598,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 6B INVENT Modelo: ALAVANCA APICAL ADULTO (301) RETA

Descrição: ALAVANCA APICAL ADULTO 301 RETA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 29,94** Total Item: 598,80

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 051 3,04 **Total: 912,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: SSPLUS Modelo: ALGODAO EM ROLETE C/100

Descrição: ALGODÃO EM ROLETE C/100

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,04** Total Item: 912,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 004 25,88 **Total: 776,40**

Item: 1 Unidade: FR Marca: IODONTOSUL Modelo: ALVEOLIPAST 10GR

Descrição: ALVOGIL ALVEOLIPAST 10GR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,88** Total Item: 776,40

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 041 37,29 **Total: 1.678,05**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: BANDEJA CLINICA 22X12X1,5 INOX

Descrição: BANDEJA INOX 22X12X1,5

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 37,29** Total Item: 1.678,05

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 073 31,41 **Total: 1.256,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACONOX Modelo: BANDEJA CLINICA 22X17X1,5CM INOX

Descrição: BANDEJA INOX 22X17X1,5 CM

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 31,41** Total Item: 1.256,40

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 008	20,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo: BROCA CARBIDE FG N.704 19MM	
Descrição: BROCA PARA CIRURGIA 704 CAR				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.600,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 041	22,79	Total: 455,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: CARIOSTASUL 12% 10ML	
Descrição: CARIOSTASUL 12% 10ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,79		Total Item: 455,80	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 057	20,77	Total: 1.038,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: IONOMERO DE VIDRO AUTO(R)(A3)IONGLASS PO&LIQ	
Descrição: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,77		Total Item: 1.038,50	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 048	24,16	Total: 241,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA/TOPICO 1000ML	
Descrição: CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA/TOPICA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,16		Total Item: 241,60	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 033	1,57	Total: 235,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALLPLAN	Modelo: ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML	
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5ML				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,57		Total Item: 235,50	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 045	7,97	Total: 398,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALLPLAN	Modelo: OBTURADOR PROVISORIO (FILLPROV) 25GR	
Descrição: COTOSOL (OBTURADOR PROVISÓRIO) 25GR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,97		Total Item: 398,50	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 032	9,28	Total: 371,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: ESCAVADOR (CURETA)DENTINA N.17	
Descrição: CURETAS PARA REMOÇÃO DE DENTINA N. 17				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,28		Total Item: 371,20	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 007	9,28	Total: 371,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: ESCAVADOR (CURETA)DENTINA N.18	
Descrição: CURETAS PARA REMOÇÃO DE DENTINA N. 18				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,28		Total Item: 371,20	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 033	56,64	Total: 2.832,00

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: DESCOLADOR DE MOLT N.9 CABO OCO 8MM
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT N-9			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,64		Total Item: 2.832,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 071	9,11 Total: 273,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: DESSENSIBILIZANTE 2% 3GR
Descrição: DESENSIBILIZANTE SENSITIVE 2% 3GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,11		Total Item: 273,30
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 077	1,47 Total: 735,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: ESCOVA ROBSON CA(CONICA) BRANCA
Descrição: ESCOVA ROBSON CA CÔNICA BRANCA INDIVIDUAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,47		Total Item: 735,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 063	1,47 Total: 735,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: ESCOVA ROBSON CA(PLANA) BRANCA
Descrição: ESCOVA ROBSON CA PLANA BRANCA INDIVIDUAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,47		Total Item: 735,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 063	12,04 Total: 602,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: ESPATULA N.01 P/INSERCAO RESINA (6335-1)
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,04		Total Item: 602,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 060	7,35 Total: 73,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: ESPATULA PLASTICA DE MANIPULACAO
Descrição: ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,35		Total Item: 73,50
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 038	12,04 Total: 240,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: ESPATULA N.22 INOX
Descrição: ESPÁTULA INOX N-22 CABO 5MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,04		Total Item: 240,80
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 073	3,18 Total: 636,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: ESPELHO BUCAL PLANO N. 5
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,18		Total Item: 636,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 024	29,94 Total: 1.497,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 6B INVENT	Modelo: ALAVANCA APICAL ADULTO (302) ESQUERDA

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: EXTRATORES APICAIS PONTA RETA FINA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,94** Total Item: 1.497,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 090 67,49 **Total: 67.490,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: HEMOSPON (ESPONJA HEMOSTATICA) C/10

Descrição: FIBRINOL G HEMOSPON ESPONJA C100

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 67,49** Total Item: 67.490,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 057 276,68 **Total: 553,36**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CARESTREAM Modelo: FILME PERIAPICAL INFANTIL IP-01 C/100

Descrição: FILME PERIAPICAL INFANTIL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 276,68** Total Item: 553,36

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 020 59,94 **Total: 59.940,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: SEDA PRETA(4.0)C/AG 1,7CM C/24

Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 4.0

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 59,94** Total Item: 59.940,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 020 10,76 **Total: 6.456,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HILLO Modelo: FIO DENTAL 500MT

Descrição: FIO DENTAL 500MT

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 10,76** Total Item: 6.456,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 086 1.627,50 **Total: 162.750,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: FLUORETO DE SODIO EM PÓ SACHE 2GR C/500

Descrição: FLUOR FLUORETO DE SODIO EM PÓ

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1.627,50** Total Item: 162.750,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 004 5,21 **Total: 1.042,00**

Item: 1 Unidade: FR Marca: IODONTOSUL Modelo: FLUOR GEL NEUTRO 2% TUTTI FRUTTI 200ML

Descrição: FLUOR GEL TUTTI FRUTTI 200ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,21** Total Item: 1.042,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 025 6,12 **Total: 61,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: FORMOCRESOL 10ML

Descrição: FORMOCRESOL 10 ML

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,12** Total Item: 61,20

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 031 4,55 **Total: 91,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OGP Modelo: FRASCO (POTE) DAPPEN DE VIDRO

Descrição: FRASCO POTE DEPPEN DE VIDRO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 91,00

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 72	Quant.: 1	Num: 023	19,89	Total: 994,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: CIMENTO HID.CALCIO (HYDRO-C)24GR	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,89		Total Item: 994,50	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 068	19,89	Total: 994,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo: CIMENTO HID.CALCIO (HYDRO-C)24GR	
Descrição: HYDRO-C / COM HIDROXIDO DE CALCIO 24GR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,89		Total Item: 994,50	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 080	2,16	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INNOVA	Modelo: AVENTAL TNT DESC. G20	
Descrição: JALECO DESCARTÁVEL				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,16		Total Item: 1.080,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 036	6,92	Total: 27.680,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: KIT HIGIENE BUCAL ADULTO PARA ESCOVAÇÃO	
Descrição: KIT DE ESCOVAÇÃO				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,92		Total Item: 27.680,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 005	92,99	Total: 9.299,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo: ANEST.GENGIVAL 3%(LIDOSTESIM) C/V.C/50	
Descrição: LIDOSTESIM 3%				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 92,99		Total Item: 9.299,00	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 088	2,44	Total: 122,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA CIRURGICA ESTERIL(7,0) PAR	
Descrição: LUVA ESTÉRIL 7.0				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,44		Total Item: 122,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 067	13,02	Total: 1.302,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MASCARA TRIPLA C/ELASTICO C/50	
Descrição: MÁSCARRA ODONTOLÓGICA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,02		Total Item: 1.302,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 008	1,95	Total: 97,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: MATRIZ DE AÇO 07MMX50CM	
Descrição: MATRIZ DE AÇO ESPESSURA 0,7 CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 97,50	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 045	1,79	Total: 89,50

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: MATRIZ DE AÇO 05MMX50CM
Descrição: MATRIZ DE AÇO ESPESSURA DE 0,5 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,79		Total Item: 89,50
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 015	499,75 Total: 2.498,75
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GYN	Modelo: MOCHO A GAS ODONTOLOGICO 5 PATAS
Descrição: MOCHO ODONTOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 499,75		Total Item: 2.498,75
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 068	3,07 Total: 1.535,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: ALGODAO EM ROLETE C/100
Descrição: PACOTE DE ROLETE DE ALGODÃO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,07		Total Item: 1.535,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 026	2,12 Total: 106,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: PAPEL CARBONO AZUL C/12
Descrição: PAPEL CARBONO AZUL C/12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,12		Total Item: 106,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 067	3,42 Total: 239,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: PAPEL CARBONO AZUL/VERMELHO C/12
Descrição: PAPEL CARBONO VERMELHO PARA OCLUSÃO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,42		Total Item: 239,40
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 033	6,78 Total: 67,80
Item: 1	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ML
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,78		Total Item: 67,80
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 008	11,36 Total: 2.272,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SE	Modelo: PINÇA CLINICA P/ALGODAO 317
Descrição: PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO 317			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,36		Total Item: 2.272,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 083	11,72 Total: 937,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ORTOCENTRAL	Modelo: PINÇA CLINICA P/ALGODAO 17
Descrição: PINÇAS CLINICAS NUM. 17			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,72		Total Item: 937,60
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 058	74,00 Total: 5.920,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 6B INVENT	

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Modelo: ALVEOLOTOMO(PINCA
GOIVA) 12CM RETA

Descrição: PINÇAS COIVA

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 74,00** Total Item: 5.920,00

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 013	26,60	Total: 532,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: 6B INVENT	Modelo: PINCA HEMOSTÁTICA MOSQUITO 12CM CURVA
---------	--------------	------------------	--

Descrição: PINÇAS HEMOSTÁTICAS TIPO HALSTED CURVA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 26,60** Total Item: 532,00

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 025	26,60	Total: 532,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: 6B INVENT	Modelo: PINCA HEMOSTÁTICA MOSQUITO 12CM RETA
---------	--------------	------------------	---

Descrição: PINÇAS HEMOSTÁTICAS TIPO HALSTED RETA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 26,60** Total Item: 532,00

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 020	7,95	Total: 119,25
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DAUFENBACH	Modelo: PLACA DE VIDRO 06MM FINA LISA
---------	--------------	-------------------	--

Descrição: PLACAS DE VIDRO POLIDA

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 7,95** Total Item: 119,25

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 003	38,83	Total: 1.164,90
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: 6B INVENT	Modelo: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM
---------	--------------	------------------	---

Descrição: PORTA AGULHAS TIPO MAYO HEGAR 17 CM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 38,83** Total Item: 1.164,90

LOTE 96	Quant.: 1	Num: 026	52,10	Total: 521,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACONOX	Modelo: PORTA ALGODAO (LIMPO)/MOLA INOX
---------	--------------	---------------	--

Descrição: PORTA ALGODAO INOX COM MOLA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 52,10** Total Item: 521,00

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 020	16,22	Total: 1.135,40
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: RESINA FOTO(A1)APLIC FLOW 2GR
---------	--------------	----------------	--

Descrição: RESINA COMPOSTA FLOW-RESINA

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 16,22** Total Item: 1.135,40

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 029	11,32	Total: 566,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: RESINA FOTO(A3)MASTER FILL 4GR
---------	--------------	--------------------	---

Descrição: RESINA FOTO (A3) 4GR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,32** Total Item: 566,00

LOTE 101	Quant.: 1	Num: 028	11,29	Total: 451,60
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	
---------	--------------	--------------------	--

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Modelo: RESINA FOTO(A3,5
)MASTER FILL 4GR

Descrição: RESINA FOTO (A3,5) 4GR

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 11,29** Total Item: 451,60

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 052 11,29 **Total: 225,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: RESINA FOTO(B2)MASTER FILL 4GR

Descrição: RESINA FOTO (B2) 4GR

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,29** Total Item: 225,80

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 066 11,29 **Total: 338,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: RESINA FOTO(A1)MASTER FILL 4GR

Descrição: RESINA FOTO A1 4GR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,29** Total Item: 338,70

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 032 11,29 **Total: 338,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: RESINA FOTO(B1)MASTER FILL 4GR

Descrição: RESINA FOTO B1 4GR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,29** Total Item: 338,70

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 085 28,63 **Total: 515,34**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: BIODINAMICA Modelo: SELANTE FOTO(BIOSEAL)MATIZADO 5ML

Descrição: SELANTE FOTO 5ML

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 28,63** Total Item: 515,34

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 077 41,70 **Total: 2.502,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ICE Modelo: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO

Descrição: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 41,70** Total Item: 2.502,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 001 9,53 **Total: 4.765,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: SUGPLUS Modelo: SUGADOR DESCARTAVEL C/40

Descrição: SUGADOR DE SALIVA PLASTICO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 4.765,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 079 37,28 **Total: 1.118,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: TESOURA CIR. 15CM (FF) CURVA

Descrição: TESOURA CIRÚRGICA FR CURVA 15 CM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 37,28** Total Item: 1.118,40

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 081 17,14 **Total: 685,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 6B INVENT

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Modelo: TESOURA CIR. IRIS RETA
12CM

Descrição: TESOURA RETA IRIS EM AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 17,14** Total Item: 685,60

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 098 1,32 **Total: 52,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: K-DENT Modelo: TIRA DE POLIESTER
TRANSPARENTE C/50

Descrição: TIRA A POLIÉSTER TAM. 100X10X0,5 MM

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,32** Total Item: 52,80

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 012 6,25 **Total: 187,50**

Item: 1 Unidade: pct Marca: BIODINAMICA Modelo: TIRA DE LIXA DE ACO 4MM
C/12

Descrição: TIRA DE LIXA AÇO 4MM C/12

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 187,50

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 013 6,25 **Total: 312,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: TIRA DE LIXA DE ACO 4MM
C/12

Descrição: TIRA DE LIXA AÇO P POLIMENTO DE AMÁLGAMA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 312,50

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 085 8,46 **Total: 338,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INJECTA Modelo: TIRA DE LIXA DE
POLIESTER 4MM C/150

Descrição: TIRA DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,46** Total Item: 338,40

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 016 15,46 **Total: 1.546,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: ANAPOLIS Modelo: TOUCA (GORRO) DESC.
SANFONADA C/100

Descrição: TOUCA GORRO SANFONADA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,46** Total Item: 1.546,00

R F BARILE LTDA. **29.230.269/0001-46** **9.840,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 019 40,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA DESK GENGIVAL 27G LONGA C/100

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 020 32,00 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: PORTA AGULHAS TIPO MAYO HEGAR 14 CM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 960,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 045 29,90 **Total: 1.495,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALL PRIME Modelo: ALL PRIME

**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO SERINGA COM 4G

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 1.495,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 087 30,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALL PRIME Modelo: ALL PRIME

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO SERINGA COM 4G NA COR A 2

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 003 29,90 **Total: 1.495,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALL PRIME Modelo: ALL PRIME

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO SERINGA COM 4G NA COR A1

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 1.495,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 060 30,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALL PRIME Modelo: ALL PRIME

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO SERINGA COM 4G NA COR A3

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 082 8,90 **Total: 890,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: TAÇA DE BORRACHA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 890,00

PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA **46.218.314/0001-66** **77.100,00**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 011 1.400,00 **Total: 12.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: PRIME

Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 12.600,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 001 15.000,00 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: MAGNUS PRIME FLEX
+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS
INCLUSOS

Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 15.000,00** Total Item: 45.000,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 045 400,00 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: PRIME CX207-W-2

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO TOP JET E TRIPLO

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 3.200,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 086 2.450,00 **Total: 12.250,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: PRIME AIR 40

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO OLEO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.450,00** Total Item: 12.250,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 020 450,00 **Total: 4.050,00**

MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: PRIME LED
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR LED D
Quantidade: 9 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 4.050,00

E&L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI **21.587.436/0001-07** **13.440,00**

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 023 19,20 **Total: 3.840,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO M
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 19,20** Total Item: 3.840,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 035 19,20 **Total: 9.600,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO P
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 19,20** Total Item: 9.600,00

CMED DISTRIBUIDORA LTDA **20.444.829/0001-90** **16.960,00**

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 021 8.480,00 **Total: 16.960,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: XDENT Modelo: X70
Descrição: RAO X COLUNA MÓVEL DIGITAL
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 8.480,00** Total Item: 16.960,00

PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL

MEMBRO DE APOIO SAMILA THAISY KAPPES FERREIRA